114DIÁRIO OFICIALNº 13.979114  Quarta-feira, 12 de Março de 2025

Proj./Ativ. : 1.017 – MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500.00.00.00.00 – Material de Consumo
Data da Assinatura: 10 de março de 2025

Assinam: Jerry Correia Marinho
Prefeito de Assis Brasil
C. C. CORREIRA EIRELI
Carlinho da Conceição Correia
Contratado

BRASILEIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 068/2025
“O Prefeito do Município de Brasiléia – Acre, no uso de suas atribuições legais”,
RESOLV E:
Art.1º – Nomear, a Senhora Sterfany Costa de Medeiros, para assumir o Cargo de Gerência, Unidade da Procuradoria Geral, estrutura orgânica da Prefeitura
Municipal de Brasileia.
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se;
Publique-se e,
Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2025.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito de Brasiléia

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EDITAL DE COVOCAÇÃO N° 002/2025
A Prefeitura Municipal de Brasiléia – Acre, escrita no CNPJ Nº 04.508.933/0001-45, com sede e foro nesta cidade de Brasileia na Av. Prefeito Rolando Moreira
nº 198, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sito na Avenida Rui Lino nº 340, Bairro Centro, TORNA PÚBLICO:
CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, que trata da Contratação Temporária de Servidores da Secretaria Muni-
cipal de Educação, conforme relação abaixo especificada:

AUXILIAR DE SALA
LEINA SILVA E SILVA 021.104.372-94
JOYCE BRITO DA ROCHA 021.103.872-54
SADILA VERÇOSA DE LIMA 029.258.962-00
ANTONIO GEILSON DA COSTA MENEZES 001.314.872-99
TAILANE DE OLIVEIRA SALES PINHEIRO 024.120.882-75
NATANY DA SILVA MORAIS 048.153.122-06
ADRIANA PEREIRA BRAGA 041.506.852-58
COSMA DA SILVA E SILVA 055.160.612-61
LEANDRA LIMA MENEZES 036.899.282-90
HEMILLY ARAUJO DA MOTA 034.801.382-50
LUCYR RIBEIRO DOS SANTOS 727.236.702-44

PROFESSOR P2 – ZONA URBANA E NUCLEADAS
SILVIA DE SOUZA LIMA BORGES 805.252.372-91
JEICIANY DE SOUZA NASCIMENTO 782.425.092-04
MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE SILVA 815.332.412-87
LUCIANA DE QUEIROZ MESQUITA DA SILVA 935.499.202-10
JEANE SAMPAIO DA SILVA 850.709.982-34
REGINA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 846.619.092-91
ELIZIANE DOS SANTOS LUBIANA 843.827.162-68
LEILANE DA SILVA 835.677.042-49
FRANCISCO WAGNER BARBOSA DA SILVA 976.244.462-00
OLIVIA PAIVA DE SOUZA DA GAMA 003.226.732-08
BEATRIZ DE SOUZA ARAUJO 972.068.492-53

AGENTE EDUCACIONAL (CUIDADOR)
MARILENE REIS DOS SANTOS 662.747.102-72
FRANCISCA ACLICIA SILVA DE ARAUJO 051.732.522-51
KELLYN RAQUEL DA SILVA ARAUJO 591.822.702-44
FRANCISCA DAS CHAGAS ALMEIDA DE SOUZA 789.702.292-72
MARIA DE NAZARÉ RAULINO DA SILVA BRANDORFF 009.799.352-29
ADRIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 956.188.992-72
ROBSON ROQUE DA SILVA 010.134.012-55

MEDIADOR
LUZIRENE ALMEIDA DE FREITAS 011.730.992-29
YUNA GAGARIN FREITAS DE OLIVEIRA 012.917.292-83
FERNANDA MOREIRA DA SILVA BARBOSA 015.382.292-93
KAROLINE NASCIMENTO DE SOUZA 040.116.452-73
CAROLINY SANTOS DA SILVA 015.888.162-14
ELAINE DA SILVA GOMES 043.583.112-70

115DIÁRIO OFICIALNº 13.979115  Quarta-feira, 12 de Março de 2025

THAMYRES SILVA DO NASCIMENTO 041.107.712-00
JAQUELINE FRANÇA DIAS SILVA 034.555.592-98
COSMA DA SILVA E SILVA 055.160.612-61
SABRINA AIDÊ CAVALCANTE RIBEIRO 038.528.382-23
DIANA LIMA BARRETO 026.517.062-13
MAYCLINE SOUZA DOS SANTOS 030.641.862-21
GLEISON OLIVEIRA DE SANTANA 958.699.482-15
GLEICIANA DA SILVA MAIA 878.993.102-53
FERNANDA NEVES ARAUJO VIDAL 004.969.322-09
JEFERSON LIMA VALCACER 008.494.752-79
DIANA DA SILVA E SILVA 015.711.452-06

Brasiléia – Acre, 10 DE MARÇO DE 2025

GESIEL MOREIRA LOPES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
À vista dos elementos contidos no presente processo e no uso das atribuições que me foram conferidas, e ainda, de acordo com o disposto no Art. 74, da Lei Federal
14.133/2021, declaro que fica RATIFICADA a Inexigibilidade de Licitação.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação do imóvel de propriedade da Sra. JANAYRA DOS SANTOS MEIRELES BORGES inscrita no CPF nº
005.166.582-47, localizado na Rua Maria Ester de Oliveira n°140, Bairro Eldorado, Brasiléia – Acre, pelo valor unitário de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos
reais) pelo período de 12 (doze) meses;
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.
Brasileia – Acre, 11 de março de 2025

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito

BUJARI

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONSIDERANDO sentença dos autos do processo 0700304-84.2024.8.01.0010, da Vara única cível da Comarca de Bujari determinou a Reclassificação dos aprova-
dos no concurso público do Edital nº 001/2024 de 05/01/2024, em face da anulação de 02 questões do referido concurso público para os cargos de Professor Mediador
e de Cuidador de Alunos Especiais: RECLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE PROFESSOR MEDIADOR
Inscrição Nome Pontuação Classificação Classificação PCD

29267 ADRIANA D´ÁVILA SOARES 79 1
30962 DIANA JUCÁ AMORIM 78 2
30487 IVANIU DE SOUSA SILVA 76 3
30801 JANICLEIDE DE SOUZA BARBOSA 76 4
30880 JOCIANE DE OLIVEIRA COSTA 76 5
30659 ALINE RECH FROZZA ALVES 75 6
30822 RONIGLEISON AGUIAR PAIVA 74 7
31020 ÉRICA DA SILVA MAGALHÃES 74 8
30979 JAILSON DE SOUZA COSTA 74 9
29186 ROSANY RAMALHO MARQUES 74 10
30787 ALAN DE SOUZA LOPES 73 11
30995 UILIAS SOARES DA SILVA 73 12
30552 ITALA DE FREITAS SOUZA 73 13
30943 ANTONIO DHEYSON DOS SANTOS ALVES 72 14
29163 TASSO MAGALHÃES RIBEIRO 72 15
30661 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA 72 16
30877 FRANCISCA MARCELA CÂNDIDA DA SILVA 72 17 1
30917 MARIA FRANCILENE DE LIMA CORRÊA 72 18
30942 JANAÍNA DE SOUZA DA SILVA 72 19
29173 AMARILDO DE LIMA MELO 71 20
29557 ELIZANGELA PEREIRA RIBEIRO DA SILVA 71 21
31002 ZAQUILENE PEREIRA SANTIAGO 71 22
30747 GEOVANA DA SILVA 71 23
31006 PAMELA PATRICIA FERREIRA CARNEIRO 71 24
30853 CARLOS AUGUSTO ALVES DE SOUZA JUNIOR 71 25 2
30672 COSMA SOUZA MENEZES MARQUES 70 26
30998 CARINA BEZERRA DOS SANTOS 70 27
31032 JOSIANE SOUSA COSTA DOS SANTOS 70 28
30380 FRANCISCA DA ROCHA SEVERO 70 29
30601 GEANE DA SILVA ALMEIDA 69 30
30925 MARIA JOSÉ CARVALHO DA COSTA 69 31
29444 JAMILLI MARIA DOS SANTOS 69 32
30804 FRANCISCA ABREU FERREIRA 69 33
30990 GLEISON RAFAEL QUEIROZ MENDONÇA 69 34
29237 DEIVID PEREIRA MARTINS 69 35
31031 RAQUELINE ROCHA PEREIRA FREITAS 69 36